
XX SUBIDA A LA CAMPA TORRES, Gijón 08/09/2009
Memorial Balbino Méndez Del Valle.  Distancia: 12.000 m

Pto Dorsal Nombre Sx PtoCat T_Oficial RitmoKm ControlCampa Club
1 1 IVAN HIERRO PEÑA SNM- 1 0:37:00 0:03:05 0:18:03 Pielagos Inelecma
2 194 BORJA JERÓNIMO GARCÍA MARTÍNEZ SNM- 2 0:38:31 0:03:13 0:18:44 SCANIA PAMPLONA
3 2 MARTIN ALVAREZ ESPINAR SNM- 3 0:38:59 0:03:15 0:18:43 PILOÑA DEPORTE
4 185 JUAN FRANCISCO PELAEZ CANCIO SNM- 4 0:39:47 0:03:19 0:18:43 Oviendo Atletismo
5 195 FRANCISCO LOPEZ DE DIOS SNM- 5 0:40:40 0:03:24 0:19:33 Sociedad Cultural y deportiva de Ribadesella
6 105 JAVIER COPETE MARTINEZ PREM- 1 0:41:33 0:03:28 0:20:04 independiente
7 219 DANIEL GONZALEZ ROSETE SNM- 6 0:42:06 0:03:31 0:20:05 Independiente
8 71 JOSE PABLO CASIELLES MARTINEZ PREM- 2 0:42:28 0:03:33 0:20:51 GIJON ATLETISMO
9 181 MANUEL PANDO MIER SNM- 7 0:42:39 0:03:34 0:20:51 OCHOBRE

10 311 JOSE MANUEL CURIECES LOPEZ PREM- 3 0:42:54 0:03:35 0:20:33 cnso
11 31 CARLOS GARCIA DIAZ PREM- 4 0:43:56 0:03:40 0:21:04 CIUDAD DE GIJON
12 19 DIEGO ESTEBAN DE PABLO SNM- 8 0:44:00 0:03:40 0:21:04 C.A.LOS MORGALINOS
13 191 JUAN MANUEL PEZON MENENDEZ PREM- 5 0:44:04 0:03:41 0:21:04 REAL GRUPO CULTURA COVADONGA
14 280 LUIS ALBERTO CANAL CORRIPIO PREM- 6 0:44:07 0:03:41 0:21:34 Independiente
15 145 MARIANO FERNANDEZ MONTESERIN PREM- 7 0:44:31 0:03:43 0:21:37 independiente
16 16 FERNANDO LAVIADA CORTINA VTAM- 1 0:44:32 0:03:43 0:21:37 atletismo villaviciosa
17 5 DANIEL GIRALDO MARTINEZ SNM- 9 0:44:41 0:03:44 0:21:32 Academia civil- el musel
18 267 JUAN CARLOS DUARTE FERNANDEZ VTAM- 2 0:44:42 0:03:44 0:21:32 Independiente
19 15 LUIS ALBERTO MORO SUAREZ VTCM- 1 0:44:50 0:03:45 0:21:08 ATLETISMO MIERES
20 197 JAVIER BASARTE ALBERTOS VTBM- 1 0:45:05 0:03:46 0:22:02 TOSCAF-RECTA FINAL
21 141 LUIS MIGUEL FERNANDEZ SANTOS VTAM- 3 0:45:24 0:03:47 0:22:04 independiente
22 236 IGNACIO MENENDEZ SANCHEZ SNM- 10 0:45:28 0:03:48 0:22:04 Independiente
23 214 CARLOS ALVAREZ FERNANDEZ PREM- 8 0:45:32 0:03:48 0:22:03 Independiente
24 223 DAVID VELASCO BARRERO PREM- 9 0:45:33 0:03:48 0:22:17 Independiente
25 62 JOSE LUIS BARBON GONZALEZ PREM- 10 0:45:35 0:03:48 0:22:05 Esbardu-Payma
26 142 LUIS MIGUEL NICOLÁS ÁLVAREZ VTBM- 2 0:45:37 0:03:49 0:21:53 independiente
27 61 JESUS ANTONIO PASTRANA LOZANO VTBM- 3 0:45:39 0:03:49 0:22:13 Esbardu-Payma
28 58 FRANCISCO MANUEL MUÑIZ SUAREZ VTAM- 4 0:45:48 0:03:49 0:21:45 CORRESIERO
29 148 MARTIN SUAREZ YEGUAS SNM- 11 0:46:05 0:03:51 0:22:12 independiente
30 6 IVAN FERNANDEZ TORRE SNM- 12 0:46:13 0:03:52 0:22:39 ACADEMIA TORRE
31 92 EMILIO JAVIER BUERGO BRAÑA PREM- 11 0:46:22 0:03:52 0:21:51 independiente
32 310 ALBA GARCIA FERNANDEZ F- 1 SNF- 1 0:46:30 0:03:53 0:22:05 UNIVERSIDAD OVIEDO
33 177 RAUL MARTIN MUÑEZ PREM- 12 0:46:34 0:03:53 0:22:10 NAVA  ATLETISMO
34 64 JONATAN VIOR ALVAREZ JJPM- 1 0:46:45 0:03:54 0:23:15 ESNOVA
35 123 JOSE MARIA LOPEZ AMOR SNM- 13 0:46:45 0:03:54 0:23:04 independiente
36 166 VICENTE DAPENA CORES PREM- 13 0:46:51 0:03:55 0:23:02 independiente
37 53 SANTIAGO CASAIS RODRIGUEZ HERNANDEZ ALVAREZ VTCM- 2 0:46:52 0:03:55 0:22:45 Club Nautico Ensidesa
38 116 JORGE ÁLVAREZ MANZANARES SNM- 14 0:46:57 0:03:55 0:22:57 independiente
39 91 DAVID FERNANDEZ SANCHEZ PREM- 14 0:46:59 0:03:55 0:22:25 independiente
40 3 MARIA GARCIA GONZALEZ F- 2 SNF- 2 0:47:03 0:03:56 0:23:16 Linea de Meta
41 22 DAVID GONZALEZ MUIÑA SNM- 15 0:47:08 0:03:56 0:23:19 CELERÍN ATLETISMO
42 118 JOSE ANTONIO CARAVES SOBERADO VTBM- 4 0:47:14 0:03:57 0:22:35 independiente
43 96 FRANCISCO JAVIER CALVO RODRIGUEZ PREM- 15 0:47:14 0:03:57 0:22:49 independiente
44 132 JUAN MIGUEL PIEDEHIERRO GUTIERREZ SNM- 16 0:47:23 0:03:57 0:23:24 independiente
45 239 JAVIER DE MENDIOLAGOITIA DÍAZ JJPM- 2 0:47:26 0:03:58 0:22:51 Independiente
46 84 BORJA LORCA FERNANDEZ SNM- 17 0:47:41 0:03:59 0:22:58 independiente
47 108 JAVIER SAN MIGUEL BARQUIN SNM- 18 0:47:52 0:04:00 0:23:11 independiente
48 207 ALVARO GONZALEZ MENDEZ VTAM- 5 0:48:02 0:04:01 0:23:48 Independiente
49 226 FAUSTINO OLIVEROS DOCE VTBM- 5 0:48:08 0:04:01 0:22:59 Independiente
50 55 ROBERTO TUÑAS MARTINEZ PREM- 16 0:48:13 0:04:02 0:22:31 cnso
51 131 JUAN MIGUEL GUTIERREZ SUAREZ VTBM- 6 0:48:14 0:04:02 0:23:39 independiente
52 242 JAVIER OLEA COOMONTE SNM- 19 0:48:23 0:04:02 0:23:32 Independiente
53 218 DANIEL CANO SANCHEZ VTAM- 6 0:48:28 0:04:03 0:23:16 Independiente
54 111 JAVIER MARCELO ESTEBAN LÓPEZ PREM- 17 0:48:34 0:04:03 0:23:37 independiente
55 173 ANA GUTIERREZ GARCÍA F- 3 SNF- 3 0:48:46 0:04:04 0:23:51 Linea de Meta
56 152 PABLO ALVAREZ GARCIA PREM- 18 0:48:47 0:04:04 0:23:34 independiente
57 286 MIGUEL ANGEL RODRÍGUEZ FERNANDEZ VTBM- 7 0:48:47 0:04:04 0:23:11 Independiente
58 187 JORGE RIVERO HERNANDEZ PREM- 19 0:48:48 0:04:04 0:23:36 PILOÑA DEPORTE
59 37 JOSE ANGEL FERNANDEZ CARTON SNM- 20 0:48:59 0:04:05 0:23:03 Club Deportivo Esbardu
60 26 FRANCISCO MANUEL CABEZA PEREZ VTAM- 7 0:49:10 0:04:06 0:23:42 CHANWAS
61 12 BELARMINO INVERNON ESPESO VTCM- 3 0:49:19 0:04:07 0:22:53 ATLETISMO MIERES
62 228 FERNANDO LÁZARO OREJÓN VTAM- 8 0:49:31 0:04:08 0:23:43 Independiente
63 107 JAVIER OBIOL ARNAEZ SNM- 21 0:49:35 0:04:08 0:23:23 independiente
64 303 TONY GARCIA MARTINEZ SNM- 22 0:49:36 0:04:08 0:23:46 Independiente
65 65 JOSE MANUEL GONZALEZ SANTAMARIA ESPM- 1 0:49:41 0:04:09 0:24:13 ESNOVA
66 262 JUAN FERNANDEZ OLMO VTBM- 8 0:49:52 0:04:10 0:24:15 Independiente
67 124 JOSÉ MARÍA LANDA RIERA PREM- 20 0:49:58 0:04:10 0:23:28 independiente
68 39 JOSE MANUEL FERNANDEZ PEREZ ESPM- 2 0:49:58 0:04:10 0:24:17 Club Deportivo Esbardu
69 57 ALFONSO POMAR AMILLO VTBM- 9 0:50:00 0:04:10 0:24:25 CORRESIERO
70 17 FERNANDO PEREZ FRESNO VTBM- 10 0:50:07 0:04:11 0:24:35 atletismo villaviciosa
71 188 FERNANDO MADERA FERNANDEZ PREM- 21 0:50:10 0:04:11 0:23:58 R.C.A.R
72 104 JAVIER CAÑAL PUENTE VTAM- 9 0:50:14 0:04:12 0:23:47 independiente
73 121 JOSE LUIS FERNANDEZ ARIAS SNM- 23 0:50:26 0:04:13 0:24:07 independiente
74 306 VICTOR MORO MARTINEZ SNM- 24 0:50:27 0:04:13 0:25:39 Independiente
75 263 JUAN NICIEZA  CUETO SNM- 25 0:50:38 0:04:14 0:24:10 Independiente
76 299 ROBERTO MONTES GARCIA SNM- 26 0:50:40 0:04:14 0:23:52 Independiente
77 49 JUAN CARLOS CUERVO GOMEZ VTAM- 10 0:50:41 0:04:14 0:24:31 Club Nautico Ensidesa
78 275 BLANCA MAR BLANCO JUBETE F- 4 VTAF- 1 0:50:45 0:04:14 0:24:31 Independiente
79 47 JOSE ERNESTO GONZALEZ GARCIA SNM- 27 0:50:45 0:04:14 0:24:30 Club Nautico Ensidesa
80 10 ELOY RODRÍGUEZ LEO VTDM- 1 0:50:46 0:04:14 0:24:29 Atletismo Corvera
81 155 PEDRO AMUCHASTEGUI BLAZQUEZ VTBM- 11 0:51:00 0:04:15 0:24:52 independiente
82 255 JOSE IGNACIO FUXET AGUILAR SNM- 28 0:51:03 0:04:16 0:24:33 Independiente
83 14 JUAN CARLOS MAGDALENA SUAREZ SNM- 29 0:51:06 0:04:16 0:25:34 ATLETISMO MIERES
84 101 IVAN GARCIA IGLESIAS SNM- 30 0:51:15 0:04:17 0:24:26 independiente
85 302 SERGIO SUAREZ FERNANDEZ VTAM- 11 0:51:43 0:04:19 0:25:02 Independiente
86 202 ADRIAN BARROSO GARCIA SNM- 31 0:51:46 0:04:19 0:24:36 Independiente
87 63 JOSE LUIS CORDON SANTAMARIA VTCM- 4 0:51:48 0:04:19 0:25:10 Esbardu-Payma
88 201 ADOLFO RODRIGUEZ FERNANDEZ VTDM- 2 0:52:02 0:04:21 0:24:59 Independiente



89 245 JESUS GARCIA DE MARINA ROBLEDO PREM- 22 0:52:08 0:04:21 0:25:00 Independiente
90 56 ABEL MENENDEZ GARCIA SNM- 32 0:52:12 0:04:21 0:25:36 Colunga Atletismo Jurásico
91 178 DAVID FERNANDEZ SANTOS VTAM- 12 0:52:15 0:04:22 0:25:20 OCHOBRE
92 35 FRANCISCO ALVAREZ DOAMO VTDM- 3 0:52:18 0:04:22 0:25:18 Club Deportivo Esbardu
93 268 JUAN CARLOS GARCIA PEREZ SNM- 33 0:52:24 0:04:22 0:24:37 Independiente
94 158 RAMON GONZALEZ RESTREPO SNM- 34 0:52:26 0:04:23 0:26:31 independiente
95 289 PABLO GARCIA MERINO VTAM- 13 0:52:26 0:04:23 0:26:01 Independiente
96 189 ALBERTO ROBLES MUÑOZ JJPM- 3 0:52:31 0:04:23 0:24:24 REAL GRUPO CULTURA COVADONGA
97 283 MANUEL LOPEZ OLMOS VTAM- 14 0:52:37 0:04:24 0:25:59 Independiente
98 192 LEONARDO ESTEBAN DIAZ VTDM- 4 0:52:38 0:04:24 0:25:20 REAL GRUPO CULTURA COVADONGA
99 120 JOSE IGNACIO ALONSO ALONSO VTBM- 12 0:52:42 0:04:24 0:25:16 independiente

100 312 CESAR PARRA BURÓN VTBM- 13 0:52:46 0:04:24 0:25:19 GRUPO CULTURAL COVADONGA
101 168 VICTOR MANUEL GONZALEZ MENDEZ VTAM- 15 0:52:46 0:04:24 0:25:54 independiente
102 308 MIGUEL MORILLA OTERO ESPM- 3 0:52:55 0:04:25 0:25:35 independiente
103 183 XOSE MARIA MARTINEZ PEREZ SNM- 35 0:52:58 0:04:25 0:25:43 OCHOBRE
104 176 ELIAS DOSANTOS CASTAÑON VTAM- 16 0:52:58 0:04:25 0:24:03 NAUTICO ENSIDESA
105 182 MIGUEL ANGEL CALVO TEMPRANO PREM- 23 0:52:58 0:04:25 0:25:03 OCHOBRE
106 159 SIN DATOS DEL  DORSAL 159 SNM- 36 0:53:10 0:04:26 0:26:02 Independiente
107 79 ALEJANDRO CANAL GAMAZO SNM- 37 0:53:17 0:04:27 0:25:01 independiente
108 221 DAVID MUÑOZ SUÁREZ SNM- 38 0:53:19 0:04:27 0:25:06 Independiente
109 254 JOSE DAVID VALDES FRIAS SNM- 39 0:53:23 0:04:27 0:26:23 Independiente
110 130 JUAN CARLOS SUAREZ MENDEZ VTAM- 17 0:53:30 0:04:28 0:26:24 independiente
111 156 RAFAEL REINA PARIENTE VTAM- 18 0:53:32 0:04:28 0:25:45 independiente
112 217 CONSTANTINO DEL CASTILLO BARRIENTOS VTEM- 1 0:53:32 0:04:28 0:25:46 Independiente
113 248 JOAQUIN QUIROS GONZALEZ VTEM- 2 0:53:39 0:04:29 0:26:33 Independiente
114 9 ELISEO GONZALEZ CERNUDA VTDM- 5 0:53:40 0:04:29 0:26:20 Atletismo Corvera
115 126 JOSE RAMON MIRANDA MUÑIZ VTCM- 5 0:53:44 0:04:29 0:26:41 independiente
116 28 PEDRO DIAZ MESA VTBM- 14 0:53:59 0:04:30 0:26:22 CHANWAS
117 253 JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ RODRÍGUEZ VTAM- 19 0:54:01 0:04:31 0:25:48 Independiente
118 144 MARCOS GONZALEZ GONZALEZ VTAM- 20 0:54:04 0:04:31 0:26:12 independiente
119 175 JOAQUIN DEL CUADRO PREM- 24 0:54:06 0:04:31 0:25:44 Los Morgalinos
120 13 JOSÉ FERNÁNDEZ ALVAREZ VTDM- 6 0:54:07 0:04:31 0:26:47 ATLETISMO MIERES
121 313 RAMÓN GALLEGO SANTOS VTCM- 6 0:54:10 0:04:31 0:26:04 independiente
122 33 JESÚS BELTRÁN PÉREZ PREM- 25 0:54:10 0:04:31 0:26:10 Club de Caseras
123 249 JORGE PEREZ URIA JJPM- 4 0:54:21 0:04:32 0:24:20 Independiente
124 143 MANUEL NAJERA-ALESON VTCM- 7 0:54:21 0:04:32 0:26:15 independiente
125 274 JUAN FRANCISCO ARIAS GARCIA SNM- 40 0:54:24 0:04:32 0:24:18 Independiente
126 76 EDURNE CABRERO BLANCO F- 5 VTAF- 2 0:54:30 0:04:33 0:26:03 Independiente
127 260 JOSE MARIA IGLESIAS CID PREM- 26 0:54:30 0:04:33 0:26:03 Independiente
128 296 RENE MORAN CANGA SNM- 41 0:54:35 0:04:33 0:27:26 Independiente
129 67 BELEN ALVAREZ-SANTULLANO MUÑIZ F- 6 VTAF- 3 0:54:35 0:04:33 0:26:17 Estadio Gijon
130 70 JOAQUIN ALVAREZ CABAL PREM- 27 0:54:37 0:04:34 0:26:30 GALGA LUGONES
131 21 DAVID FERNANDEZ GAYOL VTAM- 21 0:54:44 0:04:34 0:27:30 cao Navia
132 162 ROBERTO GONZALEZ ALVAREZ SNM- 42 0:54:50 0:04:35 0:26:29 independiente
133 114 JESÚS ÁNGEL DEL BRÍO GONZÁLEZ PREM- 28 0:54:55 0:04:35 0:26:07 independiente
134 137 LORENZO DEL MOLINO PIÑAN VTBM- 15 0:55:01 0:04:36 0:25:57 independiente
135 29 MARTA DÍAZ SOLDEVILLA F- 7 VTAF- 4 0:55:01 0:04:36 0:26:37 CIUDAD DE GIJON
136 128 JUAN CARLOS FANJUL FABIAN SNM- 43 0:55:02 0:04:36 0:27:00 independiente
137 93 FELIPE RECIO CONDE PREM- 29 0:55:07 0:04:36 0:27:46 independiente
138 11 FLORENTINO GARCÍA MARTÍN VTDM- 7 0:55:07 0:04:36 0:27:04 Atletismo Corvera
139 256 JOSE IGNACIO ROLLAN LEAL VTAM- 22 0:55:08 0:04:36 0:26:43 Independiente
140 113 BEATRIZ MACHO GARCÍA F- 8 VTAF- 5 0:55:10 0:04:36 0:26:48 independiente
141 25 ELSA ORTEGA IZQUIERDO F- 9 VTAF- 6 0:55:11 0:04:36 0:26:43 CHANWAS
142 40 RAFAEL CABELLO GONZALEZ VTBM- 16 0:55:13 0:04:37 0:27:36 Club Deportivo Esbardu
143 27 JAVIER GARCIA RUIZ VTDM- 8 0:55:19 0:04:37 0:26:42 CHANWAS
144 216 CÉSAR GONZÁLEZ RODRÍGUEZ SNM- 44 0:55:21 0:04:37 0:27:09 Independiente
145 72 ANDRES RODRIGUEZ MENDEZ VTBM- 17 0:55:23 0:04:37 0:27:05 GRASIAS
146 129 JUAN CARLOS QUESADA PRIETO VTBM- 18 0:55:28 0:04:38 0:27:40 independiente
147 297 RICARDO ALONSO GARCIA ESPM- 4 0:55:33 0:04:38 0:25:41 Independiente
148 251 JOSE ANTONIO GONZALEZ FOYO VTCM- 8 0:55:35 0:04:38 0:26:53 Independiente
149 8 FRANCISCO MONTES GARCIA SNM- 45 0:55:36 0:04:38 0:26:27 AsturExtrem
150 88 CARLOS LEÓN GASALLA VTAM- 23 0:55:38 0:04:39 0:26:56 independiente
151 186 JOSE MIGUEL GARCIA GONZALEZ VTAM- 24 0:55:39 0:04:39 0:26:58 peña la desgracia atletismo
152 266 JUAN ANTONIO GARCIA GONZALEZ VTAM- 25 0:55:41 0:04:39 0:25:37 Independiente
153 87 CARLOS BELTRAN VERDES ESPM- 5 0:55:48 0:04:39 0:27:16 independiente
154 82 AUGUSTO JOSE CISNEROS COSTAS VTBM- 19 0:55:58 0:04:40 0:26:57 independiente
155 210 ANTONIO DIMAS PÉREZ VELASCO VTCM- 9 0:55:59 0:04:40 0:27:03 Independiente
156 169 VICTORIANO IGLESIAS CUEVA VTBM- 20 0:56:03 0:04:41 0:26:38 independiente
157 147 MARIO PECHARROMÁN  CUÉLLAR VTAM- 26 0:56:05 0:04:41 0:26:57 independiente
158 97 GABRIEL CUESTA AMIGO JJPM- 5 0:56:06 0:04:41 0:24:53 independiente
159 45 JAVIER CARNICERO CASADO VTBM- 21 0:56:14 0:04:42 0:28:30 Club Nautico Ensidesa
160 134 KIKE ROGADO VAZQUEZ SNM- 46 0:56:24 0:04:42 0:27:46 independiente
161 208 ALVARO REY MIRANDA VTCM- 10 0:56:25 0:04:43 0:27:43 Independiente
162 314 BEGOÑA LARRACELETA FERNANDEZ F- 10 VTAF- 7 0:56:37 0:04:44 0:27:42 independiente
163 259 JOSE MANUEL VILLAREJO CORBELLE SNM- 47 0:56:41 0:04:44 0:28:18 Independiente
164 238 J. RAMÓN TUERO DEL PRADO PREM- 30 0:56:45 0:04:44 0:27:32 Independiente
165 157 RAMON FERNANDEZ FERNANDEZ VTDM- 9 0:56:45 0:04:44 0:27:58 independiente
166 51 MANUEL JAEN GARCIA VTBM- 22 0:56:46 0:04:44 0:28:30 Club Nautico Ensidesa
167 205 ALEJANDRO MENDEZ FERNANDEZ SNM- 48 0:56:53 0:04:45 0:27:00 Independiente
168 190 HUGO ALEJANDRO URIA RODRIGUEZ PREM- 31 0:56:53 0:04:45 0:26:58 REAL GRUPO CULTURA COVADONGA
169 237 IVAN ALVAREZ SIMON SNM- 49 0:56:55 0:04:45 0:26:16 Independiente
170 48 JUAN CARLOS ALONSO MARCOS PREM- 32 0:56:58 0:04:45 0:28:31 Club Nautico Ensidesa
171 305 VICTOR LUENGOS ALVAREZ PREM- 33 0:57:07 0:04:46 0:28:06 Independiente
172 270 JUAN CARLOS GUTIERREZ TESTÓN VTBM- 23 0:57:13 0:04:47 0:27:28 Independiente
173 222 DAVID SUAREZ ALONSO SNM- 50 0:57:14 0:04:47 0:27:38 Independiente
174 75 FRANCISCO ELADIO DIAZ GARCIA VTAM- 27 0:57:15 0:04:47 0:28:52 GRASIAS
175 50 MANUEL BLANCO LABRADO VTBM- 24 0:57:21 0:04:47 0:28:30 Club Nautico Ensidesa
176 68 ILDEFONSO CASTRO MOIRON PREM- 34 0:57:21 0:04:47 0:26:37 Estadio Gijon
177 215 CELESTINO FERNANDEZ MARTINEZ VTCM- 11 0:57:47 0:04:49 0:27:45 Independiente
178 230 GERMAN ANTONIO PEINADOR  IZQUIERDO VTCM- 12 0:57:47 0:04:49 0:28:21 Independiente
179 293 PEDRO ALVAREZ MARTINEZ PREM- 35 0:57:49 0:04:50 0:28:19 Independiente
180 150 NESTOR VERDASCO FERNANDEZ VTAM- 28 0:57:56 0:04:50 0:27:19 independiente
181 225 FABIAN DEL RIO CANDERO JJPM- 6 0:58:01 0:04:51 0:27:49 Independiente



182 288 PABLO DEL RIO GUINEA VTCM- 13 0:58:02 0:04:51 0:27:49 Independiente
183 243 JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ SNM- 51 0:58:06 0:04:51 0:28:11 Independiente
184 154 PABLO ROBERTO LÓPEZ MARAÑÓN SNM- 52 0:58:09 0:04:51 0:28:19 independiente
185 227 FERNANDO IZQUIERDO GARCÍA PREM- 36 0:58:10 0:04:51 0:26:11 Independiente
186 164 SALVADOR LOPEZ MOLINS PREM- 37 0:58:17 0:04:52 0:27:57 independiente
187 258 JOSE MANUEL SUAREZ GARCIA PREM- 38 0:58:17 0:04:52 0:27:47 Independiente
188 46 JOSE ENRIQUE RODRIGUEZ CAL VTDM- 10 0:58:26 0:04:53 0:28:51 Club Nautico Ensidesa
189 90 DANIEL MEDERO CADIERNO SNM- 53 0:58:36 0:04:53 0:27:55 independiente
190 43 EGIDIO GARCIA GONZALEZ VTDM- 11 0:58:42 0:04:54 0:29:24 Club Nautico Ensidesa
191 264 JUAN PULIDO ACEBEDO VTDM- 12 0:58:46 0:04:54 Independiente
192 60 DANIEL CORRIPIO LOPEZ PREM- 39 0:58:55 0:04:55 0:29:13 ERGOFUNCIÓN
193 244 JAVIER SIRGO BLANCO JJPM- 7 0:58:58 0:04:55 0:23:55 Independiente
194 250 JOSÉ ÁNGEL SIRGO BLANCO VTBM- 25 0:59:00 0:04:55 0:25:00 Independiente
195 257 JOSE MANUEL PASCUAL DIEZ VTAM- 29 0:59:05 0:04:56 0:28:49 Independiente
196 34 ANGEL ALCARAZ CLEMENTE ESPM- 6 0:59:10 0:04:56 0:28:34 Club Deportivo Esbardu
197 136 LEANDRO SANTOS GONZÁLEZ SNM- 54 0:59:10 0:04:56 0:30:04 independiente
198 106 JAVIER GONZALEZ VIZCAINO JJPM- 8 0:59:10 0:04:56 0:30:03 independiente
199 119 JOSE ANTONIO QUIDIELLO ANTUÑA SNM- 55 0:59:23 0:04:57 0:28:57 independiente
200 265 JUAN ALVAREZ BRAÑIELLA BANGO VTCM- 14 0:59:32 0:04:58 0:28:47 Independiente
201 212 BARTOMEU PICORNELL SANS SNM- 56 0:59:36 0:04:58 0:28:00 Independiente
202 282 LUIS MIGUEL SANTOS FERNÁNDEZ VTAM- 30 0:59:38 0:04:59 0:27:14 Independiente
203 81 ARMANDO DIAZ ALVAREZ SNM- 57 0:59:48 0:04:59 0:27:18 independiente
204 95 FRANCISCO SUAREZ SAEZ PREM- 40 0:59:51 0:05:00 0:27:48 independiente
205 290 PABLO GONZALEZ ALVAREZ SNM- 58 0:59:57 0:05:00 0:29:15 Independiente
206 229 GERARDO HERNANDEZ ALVAREZ VTAM- 31 0:59:57 0:05:00 0:27:37 Independiente
207 73 FERNANDO GONZALEZ GARCIA VTAM- 32 1:00:03 0:05:01 0:28:52 GRASIAS
208 24 SERGIO FERNANDEZ GONZALEZ SNM- 59 1:00:08 0:05:01 0:29:48 CELERIN ATLETISMO.
209 135 LAUREANO FERNANDEZ NUÑEZ VTDM- 13 1:00:19 0:05:02 0:28:38 independiente
210 234 HORACIO CRESPO SAIZ VTEM- 3 1:00:20 0:05:02 0:29:07 Independiente
211 252 JOSE ANTONIO VIZCAINO EXPOSITO VTAM- 33 1:00:31 0:05:03 0:30:06 Independiente
212 125 JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ CARBALLAL SNM- 60 1:00:33 0:05:03 0:29:42 independiente
213 94 FRANCISCO SALAS VILLAVERDE VTAM- 34 1:00:38 0:05:04 0:29:35 independiente
214 30 NOEMI MORENO RODRIGUEZ F- 11 VTAF- 8 1:00:55 0:05:05 0:29:47 CIUDAD DE GIJON
215 32 JUAN ROZA SERRANO VTAM- 35 1:00:55 0:05:05 0:29:48 CIUDAD DE GIJON
216 224 EVANGELIO MARTINEZ FERNANDEZ ESPM- 7 1:01:05 0:05:06 0:29:13 Independiente
217 278 JULIO CARABES SOBERADO VTBM- 26 1:01:05 0:05:06 0:28:58 Independiente
218 294 YOLANDA PARRONDO VARAS F- 12 SNF- 4 1:01:13 0:05:07 0:29:31 Independiente
219 271 JUAN CARLOS RODRIGUEZ CASTRO SNM- 61 1:01:13 0:05:07 0:29:31 Independiente
220 115 ANGELES MERINO HERNANTES F- 13 VTBF- 1 1:01:25 0:05:08 0:30:12 independiente
221 52 RUBEN HERNANDEZ ALVAREZ JJPM- 9 1:01:46 0:05:09 0:29:39 Club Nautico Ensidesa
222 304 MERCEDES SUAREZ ALVAREZ F- 14 VTBF- 2 1:01:57 0:05:10 0:29:05 Independiente
223 272 BEGOÑA AMIGO MACIAS F- 15 VTAF- 9 1:02:03 0:05:11 0:30:08 Independiente
224 241 JAVIER MUGICA VTAM- 36 1:02:08 0:05:11 0:30:08 Independiente
225 161 ROBERTO FERNANDEZ ALVAREZ VTBM- 27 1:02:28 0:05:13 0:30:28 independiente
226 165 VALENTIN SUAREZ MENENDEZ VTCM- 15 1:02:29 0:05:13 0:29:48 independiente
227 309 SEBASTIAN PULILIDO IGLESIAS ESPM- 8 1:02:35 0:05:13 0:30:25 independiente
228 231 GUILLERMO GARRIDO VEGA PREM- 41 1:02:38 0:05:14 0:29:58 Independiente
229 298 ROBERTO GONZALEZ MARTINEZ SNM- 62 1:02:39 0:05:14 0:29:59 Independiente
230 112 JESUS PICOS RODRIGUEZ VTBM- 28 1:03:16 0:05:17 0:31:02 independiente
231 80 ANTONIO JOSÉ ESTEBAN LÓPEZ PREM- 42 1:03:54 0:05:20 0:29:52 independiente
232 240 JAVIER MARTINEZ PUERTAS VTAM- 37 1:03:59 0:05:20 0:31:04 Independiente
233 295 RAMON BALLINA LLOSA VTCM- 16 1:04:00 0:05:20 0:30:06 Independiente
234 273 JUAN CARLOS RUIZ RAMOS VTBM- 29 1:04:00 0:05:20 0:30:07 Independiente
235 281 LUIS ARMANDO FERNÁNDEZ BARTOLOMÉ VTCM- 17 1:04:07 0:05:21 0:30:45 Independiente
236 291 MAR MERINO HERNANTES F- 16 VTBF- 3 1:04:44 0:05:24 0:30:27 Independiente
237 133 JUAN RAMÓN MONTOTO LLANA VTAM- 38 1:04:56 0:05:25 0:30:54 independiente
238 284 INMACULADA GONZALEZ SANCHEZ F- 17 VTAF- 10 1:05:33 0:05:28 0:31:12 Independiente
239 235 IGNACIO FELGUEROSO VILLAVERDE PREM- 43 1:05:37 0:05:29 0:29:32 Independiente
240 149 MIGUEL DE SANDE PIÑAN VTBM- 30 1:06:30 0:05:33 0:31:33 independiente
241 233 HONORIO CUETOS FUENTES SNM- 63 1:07:10 0:05:36 0:30:24 Independiente
242 292 PAT MOLONEY VTDM- 14 1:07:56 0:05:40 0:32:35 Independiente
243 100 IVAN ALVAREZ ALONSO SNM- 64 1:12:00 0:06:00 0:33:58 independiente
244 203 AGUSTÍN RUIZ VILLALOBOS PREM- 44 1:12:34 0:06:03 0:33:36 Independiente
245 213 BORJA FERNANDEZ SUAREZ JJPM- 10 1:12:40 0:06:04 0:34:45 Independiente
246 193 LAURENTINO MARCOS MENDEZ VTAM- 39 1:13:17 0:06:07 0:35:10 RUGBY LA CALZADA
Publicada a las 12:58:15 del 08/09/2009



XX SUBIDA A LA CAMPA TORRES, Gijón 08/09/2009
Memorial Balbino Méndez Del Valle.  Distancia: 12.000 m
CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

JJPM JUVENInscritos: 10 Llegados 10
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 64 JONATAN VIOR ALVAREZ 0:46:45 0:03:54 0:23:15 ESNOVA GIJON
2 239 JAVIER DE MENDIOLAGOITIA DÍAZ 0:47:26 0:03:58 0:22:51 Independiente gijon
3 189 ALBERTO ROBLES MUÑOZ 0:52:31 0:04:23 0:24:24 REAL GRUPO Gijon
4 249 JORGE PEREZ URIA 0:54:21 0:04:32 0:24:20 Independiente A
5 97 GABRIEL CUESTA AMIGO 0:56:06 0:04:41 0:24:53 independiente Gijon
6 225 FABIAN DEL RIO CANDERO 0:58:01 0:04:51 0:27:49 Independiente gijon
7 244 JAVIER SIRGO BLANCO 0:58:58 0:04:55 0:23:55 Independiente Gijón
8 106 JAVIER GONZALEZ VIZCAINO 0:59:10 0:04:56 0:30:03 independiente Gijón
9 52 RUBEN HERNANDEZ ALVAREZ 1:01:46 0:05:09 0:29:39 Club Nautico E AVILES

10 213 BORJA FERNANDEZ SUAREZ 1:12:40 0:06:04 0:34:45 Independiente GIJON

SNM SENIOInscritos: 84 Llegados 64
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 1 IVAN HIERRO PEÑA 0:37:00 0:03:05 0:18:03 Pielagos Inelec miengo
2 194 BORJA JERÓNIMO GARCÍA MARTÍN 0:38:31 0:03:13 0:18:44 SCANIA PAMPGIJÓN
3 2 MARTIN ALVAREZ ESPINAR 0:38:59 0:03:15 0:18:43 PILOÑA DEPO Gijón
4 185 JUAN FRANCISCO PELAEZ CANCIO 0:39:47 0:03:19 0:18:43 Oviendo Atletis Gijon
5 195 FRANCISCO LOPEZ DE DIOS 0:40:40 0:03:24 0:19:33 Sociedad Cultu RIBADESELLA
6 219 DANIEL GONZALEZ ROSETE 0:42:06 0:03:31 0:20:05 Independiente GIJON
7 181 MANUEL PANDO MIER 0:42:39 0:03:34 0:20:51 OCHOBRE villaviciosa
8 19 DIEGO ESTEBAN DE PABLO 0:44:00 0:03:40 0:21:04 C.A.LOS MORGGIJON
9 5 DANIEL GIRALDO MARTINEZ 0:44:41 0:03:44 0:21:32 Academia civil- GIJON

10 236 IGNACIO MENENDEZ SANCHEZ 0:45:28 0:03:48 0:22:04 Independiente SAN CUCAO LLANERA
11 148 MARTIN SUAREZ YEGUAS 0:46:05 0:03:51 0:22:12 independiente Langreo
12 6 IVAN FERNANDEZ TORRE 0:46:13 0:03:52 0:22:39 ACADEMIA TOGIJON
13 123 JOSE MARIA LOPEZ AMOR 0:46:45 0:03:54 0:23:04 independiente castrillon
14 116 JORGE ÁLVAREZ MANZANARES 0:46:57 0:03:55 0:22:57 independiente Gijón
15 22 DAVID GONZALEZ MUIÑA 0:47:08 0:03:56 0:23:19 CELERÍN ATLEOVIEDO
16 132 JUAN MIGUEL PIEDEHIERRO GUTI 0:47:23 0:03:57 0:23:24 independiente GIJON - XIXON
17 84 BORJA LORCA FERNANDEZ 0:47:41 0:03:59 0:22:58 independiente GIJON
18 108 JAVIER SAN MIGUEL BARQUIN 0:47:52 0:04:00 0:23:11 independiente OVIEDO
19 242 JAVIER OLEA COOMONTE 0:48:23 0:04:02 0:23:32 Independiente Costa Teguise
20 37 JOSE ANGEL FERNANDEZ CARTO 0:48:59 0:04:05 0:23:03 Club Deportivo Gijon
21 107 JAVIER OBIOL ARNAEZ 0:49:35 0:04:08 0:23:23 independiente gijon
22 303 TONY GARCIA MARTINEZ 0:49:36 0:04:08 0:23:46 Independiente gijon
23 121 JOSE LUIS FERNANDEZ ARIAS 0:50:26 0:04:13 0:24:07 independiente SAN ROMAN DE CANDAMO
24 306 VICTOR MORO MARTINEZ 0:50:27 0:04:13 0:25:39 Independiente gijon
25 263 JUAN NICIEZA  CUETO 0:50:38 0:04:14 0:24:10 Independiente Aviles
26 299 ROBERTO MONTES GARCIA 0:50:40 0:04:14 0:23:52 Independiente gijon
27 47 JOSE ERNESTO GONZALEZ GARC 0:50:45 0:04:14 0:24:30 Club Nautico E AVILES
28 255 JOSE IGNACIO FUXET AGUILAR 0:51:03 0:04:16 0:24:33 Independiente GIJON
29 14 JUAN CARLOS MAGDALENA SUAR 0:51:06 0:04:16 0:25:34 ATLETISMO M MIERES
30 101 IVAN GARCIA IGLESIAS 0:51:15 0:04:17 0:24:26 independiente GIJON
31 202 ADRIAN BARROSO GARCIA 0:51:46 0:04:19 0:24:36 Independiente Gijón
32 56 ABEL MENENDEZ GARCIA 0:52:12 0:04:21 0:25:36 Colunga Atletis GIJON
33 268 JUAN CARLOS GARCIA PEREZ 0:52:24 0:04:22 0:24:37 Independiente gijon
34 158 RAMON GONZALEZ RESTREPO 0:52:26 0:04:23 0:26:31 independiente BLIMEA
35 183 XOSE MARIA MARTINEZ PEREZ 0:52:58 0:04:25 0:25:43 OCHOBRE TRUBIA
36 159 SIN DATOS DEL  DORSAL 159 0:53:10 0:04:26 0:26:02 Independiente
37 79 ALEJANDRO CANAL GAMAZO 0:53:17 0:04:27 0:25:01 independiente Gijón
38 221 DAVID MUÑOZ SUÁREZ 0:53:19 0:04:27 0:25:06 Independiente Gijón
39 254 JOSE DAVID VALDES FRIAS 0:53:23 0:04:27 0:26:23 Independiente GIJON
40 274 JUAN FRANCISCO ARIAS GARCIA 0:54:24 0:04:32 0:24:18 Independiente A
41 296 RENE MORAN CANGA 0:54:35 0:04:33 0:27:26 Independiente GIJON
42 162 ROBERTO GONZALEZ ALVAREZ 0:54:50 0:04:35 0:26:29 independiente GIJON
43 128 JUAN CARLOS FANJUL FABIAN 0:55:02 0:04:36 0:27:00 independiente gijon
44 216 CÉSAR GONZÁLEZ RODRÍGUEZ 0:55:21 0:04:37 0:27:09 Independiente GIJÓN
45 8 FRANCISCO MONTES GARCIA 0:55:36 0:04:38 0:26:27 AsturExtrem gijón
46 134 KIKE ROGADO VAZQUEZ 0:56:24 0:04:42 0:27:46 independiente GIJON
47 259 JOSE MANUEL VILLAREJO CORBE 0:56:41 0:04:44 0:28:18 Independiente Gijon
48 205 ALEJANDRO MENDEZ FERNANDEZ 0:56:53 0:04:45 0:27:00 Independiente GIJON
49 237 IVAN ALVAREZ SIMON 0:56:55 0:04:45 0:26:16 Independiente GIJON
50 222 DAVID SUAREZ ALONSO 0:57:14 0:04:47 0:27:38 Independiente GIJON
51 243 JAVIER SÁNCHEZ LÓPEZ 0:58:06 0:04:51 0:28:11 Independiente Gijón
52 154 PABLO ROBERTO LÓPEZ MARAÑÓ 0:58:09 0:04:51 0:28:19 independiente Gijón
53 90 DANIEL MEDERO CADIERNO 0:58:36 0:04:53 0:27:55 independiente GIJON
54 136 LEANDRO SANTOS GONZÁLEZ 0:59:10 0:04:56 0:30:04 independiente Langreo



55 119 JOSE ANTONIO QUIDIELLO ANTUÑ 0:59:23 0:04:57 0:28:57 independiente Langreo
56 212 BARTOMEU PICORNELL SANS 0:59:36 0:04:58 0:28:00 Independiente BARCELONA
57 81 ARMANDO DIAZ ALVAREZ 0:59:48 0:04:59 0:27:18 independiente Pola de Laviana
58 290 PABLO GONZALEZ ALVAREZ 0:59:57 0:05:00 0:29:15 Independiente GIJON
59 24 SERGIO FERNANDEZ GONZALEZ 1:00:08 0:05:01 0:29:48 CELERIN ATLEoviedo
60 125 JOSÉ MIGUEL GONZÁLEZ CARBAL 1:00:33 0:05:03 0:29:42 independiente Oviedo
61 271 JUAN CARLOS RODRIGUEZ CASTR 1:01:13 0:05:07 0:29:31 Independiente GIJON
62 298 ROBERTO GONZALEZ MARTINEZ 1:02:39 0:05:14 0:29:59 Independiente GIJON
63 233 HONORIO CUETOS FUENTES 1:07:10 0:05:36 0:30:24 Independiente Gijón
64 100 IVAN ALVAREZ ALONSO 1:12:00 0:06:00 0:33:58 independiente GIJON

PREM PREVEInscritos: 57 Llegados 44
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 105 JAVIER COPETE MARTINEZ 0:41:33 0:03:28 0:20:04 independiente la corredoria oviedo
2 71 JOSE PABLO CASIELLES MARTINE 0:42:28 0:03:33 0:20:51 GIJON ATLETI Gijon
3 311 JOSE MANUEL CURIECES LOPEZ 0:42:54 0:03:35 0:20:33 cnso GIJON
4 31 CARLOS GARCIA DIAZ 0:43:56 0:03:40 0:21:04 CIUDAD DE GIGIJON
5 191 JUAN MANUEL PEZON MENENDEZ 0:44:04 0:03:41 0:21:04 REAL GRUPO GIJON
6 280 LUIS ALBERTO CANAL CORRIPIO 0:44:07 0:03:41 0:21:34 Independiente gijon
7 145 MARIANO FERNANDEZ MONTESER 0:44:31 0:03:43 0:21:37 independiente Gijon
8 214 CARLOS ALVAREZ FERNANDEZ 0:45:32 0:03:48 0:22:03 Independiente GIJON
9 223 DAVID VELASCO BARRERO 0:45:33 0:03:48 0:22:17 Independiente GIJON

10 62 JOSE LUIS BARBON GONZALEZ 0:45:35 0:03:48 0:22:05 Esbardu-Paymagijon
11 92 EMILIO JAVIER BUERGO BRAÑA 0:46:22 0:03:52 0:21:51 independiente gijón
12 177 RAUL MARTIN MUÑEZ 0:46:34 0:03:53 0:22:10 NAVA  ATLETI LUGONES
13 166 VICENTE DAPENA CORES 0:46:51 0:03:55 0:23:02 independiente GIJON
14 91 DAVID FERNANDEZ SANCHEZ 0:46:59 0:03:55 0:22:25 independiente gijon
15 96 FRANCISCO JAVIER CALVO RODR 0:47:14 0:03:57 0:22:49 independiente GIJON
16 55 ROBERTO TUÑAS MARTINEZ 0:48:13 0:04:02 0:22:31 cnso GIJON
17 111 JAVIER MARCELO ESTEBAN LÓPE 0:48:34 0:04:03 0:23:37 independiente gijon
18 152 PABLO ALVAREZ GARCIA 0:48:47 0:04:04 0:23:34 independiente gijon
19 187 JORGE RIVERO HERNANDEZ 0:48:48 0:04:04 0:23:36 PILOÑA DEPO gijon
20 124 JOSÉ MARÍA LANDA RIERA 0:49:58 0:04:10 0:23:28 independiente Gijón
21 188 FERNANDO MADERA FERNANDEZ 0:50:10 0:04:11 0:23:58 R.C.A.R gijon
22 245 JESUS GARCIA DE MARINA ROBLE 0:52:08 0:04:21 0:25:00 Independiente gijon
23 182 MIGUEL ANGEL CALVO TEMPRANO 0:52:58 0:04:25 0:25:03 OCHOBRE GIJON
24 175 JOAQUIN DEL CUADRO 0:54:06 0:04:31 0:25:44 Los Morgalinos Gijon
25 33 JESÚS BELTRÁN PÉREZ 0:54:10 0:04:31 0:26:10 Club de CaseraPosada de llanera
26 260 JOSE MARIA IGLESIAS CID 0:54:30 0:04:33 0:26:03 Independiente GIJON
27 70 JOAQUIN ALVAREZ CABAL 0:54:37 0:04:34 0:26:30 GALGA LUGONLUGONES
28 114 JESÚS ÁNGEL DEL BRÍO GONZÁLE 0:54:55 0:04:35 0:26:07 independiente gijon
29 93 FELIPE RECIO CONDE 0:55:07 0:04:36 0:27:46 independiente GIJON
30 238 J. RAMÓN TUERO DEL PRADO 0:56:45 0:04:44 0:27:32 Independiente Gijón
31 190 HUGO ALEJANDRO URIA RODRIGU 0:56:53 0:04:45 0:26:58 REAL GRUPO GIJON
32 48 JUAN CARLOS ALONSO MARCOS 0:56:58 0:04:45 0:28:31 Club Nautico E AVILES
33 305 VICTOR LUENGOS ALVAREZ 0:57:07 0:04:46 0:28:06 Independiente gijon
34 68 ILDEFONSO CASTRO MOIRON 0:57:21 0:04:47 0:26:37 Estadio Gijon gijon
35 293 PEDRO ALVAREZ MARTINEZ 0:57:49 0:04:50 0:28:19 Independiente A
36 227 FERNANDO IZQUIERDO GARCÍA 0:58:10 0:04:51 0:26:11 Independiente Gijón
37 164 SALVADOR LOPEZ MOLINS 0:58:17 0:04:52 0:27:57 independiente BADALONA
38 258 JOSE MANUEL SUAREZ GARCIA 0:58:17 0:04:52 0:27:47 Independiente GIJON
39 60 DANIEL CORRIPIO LOPEZ 0:58:55 0:04:55 0:29:13 ERGOFUNCIÓ Gijon
40 95 FRANCISCO SUAREZ SAEZ 0:59:51 0:05:00 0:27:48 independiente gijon
41 231 GUILLERMO GARRIDO VEGA 1:02:38 0:05:14 0:29:58 Independiente GIJON
42 80 ANTONIO JOSÉ ESTEBAN LÓPEZ 1:03:54 0:05:20 0:29:52 independiente Gijón
43 235 IGNACIO FELGUEROSO VILLAVER 1:05:37 0:05:29 0:29:32 Independiente GIJON
44 203 AGUSTÍN RUIZ VILLALOBOS 1:12:34 0:06:03 0:33:36 Independiente Avilés

VTAM VETERInscritos: 46 Llegados 39
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 16 FERNANDO LAVIADA CORTINA 0:44:32 0:03:43 0:21:37 atletismo villavi Gijón
2 267 JUAN CARLOS DUARTE FERNAND 0:44:42 0:03:44 0:21:32 Independiente GIJON
3 141 LUIS MIGUEL FERNANDEZ SANTO 0:45:24 0:03:47 0:22:04 independiente OVIEDO
4 58 FRANCISCO MANUEL MUÑIZ SUAR 0:45:48 0:03:49 0:21:45 CORRESIERO SIERO
5 207 ALVARO GONZALEZ MENDEZ 0:48:02 0:04:01 0:23:48 Independiente GIJON
6 218 DANIEL CANO SANCHEZ 0:48:28 0:04:03 0:23:16 Independiente GIJON
7 26 FRANCISCO MANUEL CABEZA PER 0:49:10 0:04:06 0:23:42 CHANWAS GOZON
8 228 FERNANDO LÁZARO OREJÓN 0:49:31 0:04:08 0:23:43 Independiente Gijón
9 104 JAVIER CAÑAL PUENTE 0:50:14 0:04:12 0:23:47 independiente GIJON

10 49 JUAN CARLOS CUERVO GOMEZ 0:50:41 0:04:14 0:24:31 Club Nautico E AVILES
11 302 SERGIO SUAREZ FERNANDEZ 0:51:43 0:04:19 0:25:02 Independiente GIJON
12 178 DAVID FERNANDEZ SANTOS 0:52:15 0:04:22 0:25:20 OCHOBRE GIJON
13 289 PABLO GARCIA MERINO 0:52:26 0:04:23 0:26:01 Independiente GIJON
14 283 MANUEL LOPEZ OLMOS 0:52:37 0:04:24 0:25:59 Independiente GIJON
15 168 VICTOR MANUEL GONZALEZ MEND 0:52:46 0:04:24 0:25:54 independiente gijon



16 176 ELIAS DOSANTOS CASTAÑON 0:52:58 0:04:25 0:24:03 NAUTICO ENSGIJON
17 130 JUAN CARLOS SUAREZ MENDEZ 0:53:30 0:04:28 0:26:24 independiente NOREÑA
18 156 RAFAEL REINA PARIENTE 0:53:32 0:04:28 0:25:45 independiente Gijón
19 253 JOSÉ ANTONIO SÁNCHEZ RODRÍG 0:54:01 0:04:31 0:25:48 Independiente Gijón
20 144 MARCOS GONZALEZ GONZALEZ 0:54:04 0:04:31 0:26:12 independiente aviles
21 21 DAVID FERNANDEZ GAYOL 0:54:44 0:04:34 0:27:30 cao Navia Navia
22 256 JOSE IGNACIO ROLLAN LEAL 0:55:08 0:04:36 0:26:43 Independiente GIJON
23 88 CARLOS LEÓN GASALLA 0:55:38 0:04:39 0:26:56 independiente Gijon
24 186 JOSE MIGUEL GARCIA GONZALEZ 0:55:39 0:04:39 0:26:58 peña la desgracgijon
25 266 JUAN ANTONIO GARCIA GONZALE 0:55:41 0:04:39 0:25:37 Independiente gijon
26 147 MARIO PECHARROMÁN  CUÉLLAR 0:56:05 0:04:41 0:26:57 independiente GIJÓN
27 75 FRANCISCO ELADIO DIAZ GARCIA 0:57:15 0:04:47 0:28:52 GRASIAS SAN JUAN DE LA ARENA
28 150 NESTOR VERDASCO FERNANDEZ 0:57:56 0:04:50 0:27:19 independiente Gijon
29 257 JOSE MANUEL PASCUAL DIEZ 0:59:05 0:04:56 0:28:49 Independiente A
30 282 LUIS MIGUEL SANTOS FERNÁNDE 0:59:38 0:04:59 0:27:14 Independiente Gijón
31 229 GERARDO HERNANDEZ ALVAREZ 0:59:57 0:05:00 0:27:37 Independiente GIJON
32 73 FERNANDO GONZALEZ GARCIA 1:00:03 0:05:01 0:28:52 GRASIAS AVILES
33 252 JOSE ANTONIO VIZCAINO EXPOSIT 1:00:31 0:05:03 0:30:06 Independiente Gijon
34 94 FRANCISCO SALAS VILLAVERDE 1:00:38 0:05:04 0:29:35 independiente Gijón
35 32 JUAN ROZA SERRANO 1:00:55 0:05:05 0:29:48 CIUDAD DE GIGIJON
36 241 JAVIER MUGICA 1:02:08 0:05:11 0:30:08 Independiente gijon
37 240 JAVIER MARTINEZ PUERTAS 1:03:59 0:05:20 0:31:04 Independiente GIJON
38 133 JUAN RAMÓN MONTOTO LLANA 1:04:56 0:05:25 0:30:54 independiente GIJON
39 193 LAURENTINO MARCOS MENDEZ 1:13:17 0:06:07 0:35:10 RUGBY LA CA GIJON

VTBM VETERInscritos: 38 Llegados 30
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 197 JAVIER BASARTE ALBERTOS 0:45:05 0:03:46 0:22:02 TOSCAF-RECTLUGO DE LLANERA
2 142 LUIS MIGUEL NICOLÁS ÁLVAREZ 0:45:37 0:03:49 0:21:53 independiente Oviedo
3 61 JESUS ANTONIO PASTRANA LOZA 0:45:39 0:03:49 0:22:13 Esbardu-PaymaGijon
4 118 JOSE ANTONIO CARAVES SOBERA 0:47:14 0:03:57 0:22:35 independiente SUARIAS-PEÑAMELLERA BAJA
5 226 FAUSTINO OLIVEROS DOCE 0:48:08 0:04:01 0:22:59 Independiente GIJON
6 131 JUAN MIGUEL GUTIERREZ SUARE 0:48:14 0:04:02 0:23:39 independiente GIJON
7 286 MIGUEL ANGEL RODRÍGUEZ FERN 0:48:47 0:04:04 0:23:11 Independiente gijon
8 262 JUAN FERNANDEZ OLMO 0:49:52 0:04:10 0:24:15 Independiente CASTRILLON
9 57 ALFONSO POMAR AMILLO 0:50:00 0:04:10 0:24:25 CORRESIERO GIJON

10 17 FERNANDO PEREZ FRESNO 0:50:07 0:04:11 0:24:35 atletismo villavi VILLAVICIOSA
11 155 PEDRO AMUCHASTEGUI BLAZQUE 0:51:00 0:04:15 0:24:52 independiente gijon
12 120 JOSE IGNACIO ALONSO ALONSO 0:52:42 0:04:24 0:25:16 independiente SALINAS - CASTRILLON
13 312 CESAR PARRA BURÓN 0:52:46 0:04:24 0:25:19 GRUPO CULTUgijón
14 28 PEDRO DIAZ MESA 0:53:59 0:04:30 0:26:22 CHANWAS AVILÉS
15 137 LORENZO DEL MOLINO PIÑAN 0:55:01 0:04:36 0:25:57 independiente Gijón
16 40 RAFAEL CABELLO GONZALEZ 0:55:13 0:04:37 0:27:36 Club Deportivo SOTRONDIO
17 72 ANDRES RODRIGUEZ MENDEZ 0:55:23 0:04:37 0:27:05 GRASIAS OVIEDO
18 129 JUAN CARLOS QUESADA PRIETO 0:55:28 0:04:38 0:27:40 independiente oviedo
19 82 AUGUSTO JOSE CISNEROS COSTA 0:55:58 0:04:40 0:26:57 independiente GIJON
20 169 VICTORIANO IGLESIAS CUEVA 0:56:03 0:04:41 0:26:38 independiente Gijon
21 45 JAVIER CARNICERO CASADO 0:56:14 0:04:42 0:28:30 Club Nautico E AVILES
22 51 MANUEL JAEN GARCIA 0:56:46 0:04:44 0:28:30 Club Nautico E AVILES
23 270 JUAN CARLOS GUTIERREZ TESTÓ 0:57:13 0:04:47 0:27:28 Independiente GIJON
24 50 MANUEL BLANCO LABRADO 0:57:21 0:04:47 0:28:30 Club Nautico E AVILES
25 250 JOSÉ ÁNGEL SIRGO BLANCO 0:59:00 0:04:55 0:25:00 Independiente Gijón
26 278 JULIO CARABES SOBERADO 1:01:05 0:05:06 0:28:58 Independiente gijon
27 161 ROBERTO FERNANDEZ ALVAREZ 1:02:28 0:05:13 0:30:28 independiente oviedo
28 112 JESUS PICOS RODRIGUEZ 1:03:16 0:05:17 0:31:02 independiente GIJON
29 273 JUAN CARLOS RUIZ RAMOS 1:04:00 0:05:20 0:30:07 Independiente GIJON
30 149 MIGUEL DE SANDE PIÑAN 1:06:30 0:05:33 0:31:33 independiente OVIEDO

VTCM VETERInscritos: 24 Llegados 17
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 15 LUIS ALBERTO MORO SUAREZ 0:44:50 0:03:45 0:21:08 ATLETISMO M Figaredo
2 53 SANTIAGO CASAIS RODRIGUEZ HE 0:46:52 0:03:55 0:22:45 Club Nautico E AVILES
3 12 BELARMINO INVERNON ESPESO 0:49:19 0:04:07 0:22:53 ATLETISMO M Mieres Del Camino
4 63 JOSE LUIS CORDON SANTAMARIA 0:51:48 0:04:19 0:25:10 Esbardu-PaymaGIJON
5 126 JOSE RAMON MIRANDA MUÑIZ 0:53:44 0:04:29 0:26:41 independiente CANDAS
6 313 RAMÓN GALLEGO SANTOS 0:54:10 0:04:31 0:26:04 independiente Gijón
7 143 MANUEL NAJERA-ALESON 0:54:21 0:04:32 0:26:15 independiente GIJON
8 251 JOSE ANTONIO GONZALEZ FOYO 0:55:35 0:04:38 0:26:53 Independiente OVIEDO
9 210 ANTONIO DIMAS PÉREZ VELASCO 0:55:59 0:04:40 0:27:03 Independiente Langreo

10 208 ALVARO REY MIRANDA 0:56:25 0:04:43 0:27:43 Independiente GIJON
11 215 CELESTINO FERNANDEZ MARTINE 0:57:47 0:04:49 0:27:45 Independiente A
12 230 GERMAN ANTONIO PEINADOR  IZQ 0:57:47 0:04:49 0:28:21 Independiente Gijon
13 288 PABLO DEL RIO GUINEA 0:58:02 0:04:51 0:27:49 Independiente gijon
14 265 JUAN ALVAREZ BRAÑIELLA BANGO 0:59:32 0:04:58 0:28:47 Independiente GIJON
15 165 VALENTIN SUAREZ MENENDEZ 1:02:29 0:05:13 0:29:48 independiente gijon



16 295 RAMON BALLINA LLOSA 1:04:00 0:05:20 0:30:06 Independiente GIJON
17 281 LUIS ARMANDO FERNÁNDEZ BART 1:04:07 0:05:21 0:30:45 Independiente Gijón

VTDM VETERInscritos: 17 Llegados 14
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 10 ELOY RODRÍGUEZ LEO 0:50:46 0:04:14 0:24:29 Atletismo CorveAvilés
2 201 ADOLFO RODRIGUEZ FERNANDEZ 0:52:02 0:04:21 0:24:59 Independiente ESPAÑA
3 35 FRANCISCO ALVAREZ DOAMO 0:52:18 0:04:22 0:25:18 Club Deportivo GIJON
4 192 LEONARDO ESTEBAN DIAZ 0:52:38 0:04:24 0:25:20 REAL GRUPO GIJON
5 9 ELISEO GONZALEZ CERNUDA 0:53:40 0:04:29 0:26:20 Atletismo CorveLa Fresneda-Siero
6 13 JOSÉ FERNÁNDEZ ALVAREZ 0:54:07 0:04:31 0:26:47 ATLETISMO M mieres
7 11 FLORENTINO GARCÍA MARTÍN 0:55:07 0:04:36 0:27:04 Atletismo CorveAVILÉS
8 27 JAVIER GARCIA RUIZ 0:55:19 0:04:37 0:26:42 CHANWAS AVILES
9 157 RAMON FERNANDEZ FERNANDEZ 0:56:45 0:04:44 0:27:58 independiente PIEDRAS BLANCAS

10 46 JOSE ENRIQUE RODRIGUEZ CAL 0:58:26 0:04:53 0:28:51 Club Nautico E AVILES
11 43 EGIDIO GARCIA GONZALEZ 0:58:42 0:04:54 0:29:24 Club Nautico E AVILES
12 264 JUAN PULIDO ACEBEDO 0:58:46 0:04:54 Independiente GIJON
13 135 LAUREANO FERNANDEZ NUÑEZ 1:00:19 0:05:02 0:28:38 independiente GIJON
14 292 PAT MOLONEY 1:07:56 0:05:40 0:32:35 Independiente GIJON

VTEM VETERInscritos: 4 Llegados 3
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 217 CONSTANTINO DEL CASTILLO BAR 0:53:32 0:04:28 0:25:46 Independiente GIJON
2 248 JOAQUIN QUIROS GONZALEZ 0:53:39 0:04:29 0:26:33 Independiente gijon
3 234 HORACIO CRESPO SAIZ 1:00:20 0:05:02 0:29:07 Independiente Gijon

ESPM ESPECInscritos: 9 Llegados 8
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 65 JOSE MANUEL GONZALEZ SANTAM0:49:41 0:04:09 0:24:13 ESNOVA GIJON
2 39 JOSE MANUEL FERNANDEZ PEREZ 0:49:58 0:04:10 0:24:17 Club Deportivo Gijon
3 308 MIGUEL MORILLA OTERO 0:52:55 0:04:25 0:25:35 independiente
4 297 RICARDO ALONSO GARCIA 0:55:33 0:04:38 0:25:41 Independiente GIJON
5 87 CARLOS BELTRAN VERDES 0:55:48 0:04:39 0:27:16 independiente Gijon
6 34 ANGEL ALCARAZ CLEMENTE 0:59:10 0:04:56 0:28:34 Club Deportivo GIJON
7 224 EVANGELIO MARTINEZ FERNANDE 1:01:05 0:05:06 0:29:13 Independiente gijon
8 309 SEBASTIAN PULILIDO IGLESIAS 1:02:35 0:05:13 0:30:25 independiente

SNF SENIOInscritos: 7 Llegados 4
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 310 ALBA GARCIA FERNANDEZ 0:46:30 0:03:53 0:22:05 UNIVERSIDAD OVIEDO
2 3 MARIA GARCIA GONZALEZ 0:47:03 0:03:56 0:23:16 Linea de Meta LA ERIA-CARDO-GOZON
3 173 ANA GUTIERREZ GARCÍA 0:48:46 0:04:04 0:23:51 Linea de Meta Bañugues
4 294 YOLANDA PARRONDO VARAS 1:01:13 0:05:07 0:29:31 Independiente GIJON

VTAF VETERInscritos: 13 Llegados 10
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 275 BLANCA MAR BLANCO JUBETE 0:50:45 0:04:14 0:24:31 Independiente Aviles
2 76 EDURNE CABRERO BLANCO 0:54:30 0:04:33 0:26:03 Independiente GIJON
3 67 BELEN ALVAREZ-SANTULLANO MU 0:54:35 0:04:33 0:26:17 Estadio Gijon gijon
4 29 MARTA DÍAZ SOLDEVILLA 0:55:01 0:04:36 0:26:37 CIUDAD DE GIGijon
5 113 BEATRIZ MACHO GARCÍA 0:55:10 0:04:36 0:26:48 independiente GIJÓN
6 25 ELSA ORTEGA IZQUIERDO 0:55:11 0:04:36 0:26:43 CHANWAS Avilés
7 314 BEGOÑA LARRACELETA FERNAND 0:56:37 0:04:44 0:27:42 independiente Gijon
8 30 NOEMI MORENO RODRIGUEZ 1:00:55 0:05:05 0:29:47 CIUDAD DE GILLANERA
9 272 BEGOÑA AMIGO MACIAS 1:02:03 0:05:11 0:30:08 Independiente gijon

10 284 INMACULADA GONZALEZ SANCHE 1:05:33 0:05:28 0:31:12 Independiente GIJON

VTBF VETERInscritos: 3 Llegados 3
PtoCat Dorsal Nombre T_Final RitmoKm ControlCampa Club Localidad

1 115 ANGELES MERINO HERNANTES 1:01:25 0:05:08 0:30:12 independiente gijon
2 304 MERCEDES SUAREZ ALVAREZ 1:01:57 0:05:10 0:29:05 Independiente gijon
3 291 MAR MERINO HERNANTES 1:04:44 0:05:24 0:30:27 Independiente Gijon

Publicada a las 12:59:05 del 08/09/2009


	09_09_09_Campa_General
	09_09_09_Campa_Categorias

